• Verstellbarer Sitz
• Elektronische Fly-by-Wire-Lenkung
• Schmales 790-mm-Chassis für den Transport von Europaletten
• Verringerung der Geschwindigkeit bei Kurvenfahrten
• Kombinierte MOSFET-Fahr- und Pumpensteuerung
Elektro-Gabelhubwagen
mit Fahrersitz
Baureihen

dB (A)
Hersteller (Abkürzung)
Typenbezeichnung des Herstellers
Antrieb: elektrisch (Batterie oder Netzstrom), Diesel, Benzin, Treibgas
Betrieb: Hand, Mitgänger, Stand, Sitz, Kommissionierer
Nenntragfähigkeit/Nennlast
Lastschwerpunktabstand (1)
Lastabstand, Mitte Antriebsachse bis Gabel (1)
Radstand (1)
Leergewicht (1)
Achslast, beladen vorne/hinten
Achslast, unbeladen vorne/hinten
Reifen: Polyurethan, Topthane, Vulkollan, vorne/hinten
Reifengröße, vorne
Reifengröße, hinten
Zusatzräder (Abmessungen)
Anzahl Räder vorne/hinten (x = angetriebene Räder)
Spurweite, vorne
Spurweite, hinten (1)
Hub
Sitzhöhe
Höhe, abgesenkt
Gesamtlänge (1)
Länge bis Gabelspitze (1)
Gesamtbreite
Gabelzinkenmaße DIN ISO 2331 (1)
Abstand über Gabelzinken (1)
Bodenfreiheit, Radstandmitte
Lastabmessung b12 x l6  quer
Arbeitsgangbreite vordefinierte Lastabmessungen
Arbeitsgangbreite für Paletten 1000 mm x 1200 mm quer (1) (5)
Arbeitsgangbreite für Paletten 800 mm x 1200 mm längs (1) (5)
Wenderadius (1)
Fahrgeschwindigkeit mit/ohne Last
Fahrgeschwindigkeit mit/ohne Last, rückwärts
Hubgeschwindigkeit, mit/ohne Last
Senkgeschwindigkeit, mit/ohne Last
Max. Steigfähigkeit mit/ohne Last
Betriebsbremse
Antriebsmotorleistung, S2, 60 min.
Hubmotorleistung, S3, 15 %
Batterie nach DIN 43531/35/36 A, B, C, Nein
Batteriespannung/Nennkapazität K5
Batteriegewicht (3)
Energieverbrauch gemäß VDI-Zyklus (4)
Antriebsart
Schalldruckpegel am Fahrersitz
Yale
MP20T
Elektrisch (Batterie)
Fahrerstand
2000
600 (2)
965
1628
1010
1202 / 1808
755 / 255
Vulkollan / Vulkollan
254 x 90
85 x 90
150 x 60
1x + 1 / 4
492
346
120
907 / 293
85
1996
840
798
60 / 184 / 1156
530